
令和３年度　収支予算書

（自：令和3年4月1日　至：令和4年3月31日）

令和3年3月17日
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公益財団法人 画像情報教育振興協会
（単位：円）

科　 　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 経常収益

基本財産運用益 10,000 10,000 0

基本財産受取利息 10,000 10,000 0

令和３年度　収支予算書 42,000,000 43,350,000 △ 1,350,000

賛助会員受取会費 42,000,000 43,350,000 △ 1,350,000

事業収益 494,476,500 292,422,500 202,054,000

検定事業収益 84,000,000 80,000,000 4,000,000

出版事業収益 74,472,500 74,000,000 472,500

教育事業収益 1,300,000 6,522,500 △ 5,222,500

文化事業収益 334,704,000 131,900,000 202,804,000

経常収益計 536,486,500 335,782,500 200,704,000

 経常費用

事業費 383,229,000 196,613,831 186,615,169

書籍原価 20,054,000 25,755,000 △ 5,701,000

印税 10,150,000 10,150,000 0

検定実施費 33,000,000 29,100,000 3,900,000

制作費 38,275,000 41,033,026 △ 2,758,026

官公庁受託事業費 264,000,000 74,000,000 190,000,000

委員会費 500,000 500,000 0

支払報酬 350,000 1,100,000 △ 750,000

広報宣伝費 3,800,000 3,812,773 △ 12,773

販売促進費 5,800,000 5,300,000 500,000

調査研究費 1,500,000 1,500,000 0

保管発送費 5,800,000 4,363,032 1,436,968

管理費 151,953,347 137,855,372 14,097,975

役員報酬 5,670,004 5,474,372 195,632

賞与 13,500,135 12,720,000 780,135

法定福利費 11,000,124 10,643,381 356,743

給料 56,800,020 51,344,449 5,455,571

通勤手当 1,000,020 2,012,923 △ 1,012,903

福利厚生費 250,008 243,239 6,769

減価償却費 700,004 704,231 △ 4,227

地代家賃 24,999,768 24,831,828 167,940

水道光熱費 1,199,988 1,105,624 94,364

通信費 540,000 419,414 120,586

ＩＴ管理料 12,000,120 10,787,073 1,213,047

賃借料 2,800,008 2,765,618 34,390

保守料 2,000,004 1,378,250 621,754

管理諸費 1,100,004 1,109,814 △ 9,810

租税公課 8,300,012 2,789,263 5,510,749

消耗品費 800,004 1,043,818 △ 243,814

収支予算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで
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科　 　目 予算額 前年度予算額 増　減

雑費 1,299,996 285,006 1,014,990

旅費交通費 4,215,012 4,425,494 △ 210,482

会議費 669,996 732,120 △ 62,124

交際費 1,174,992 1,184,272 △ 9,280

運賃発送費 500,004 490,311 9,693

消耗備品費 300,000 318,980 △ 18,980

図書費 60,000 38,860 21,140

教育研修費 100,008 76,427 23,581

諸会費 273,120 273,120 0

支払手数料 699,996 657,485 42,511

経常費用計 535,182,347 334,469,203 200,713,144

評価損益等調整前当期経常増減額 1,304,153 1,313,297 △ 9,144

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,304,153 1,313,297 △ 9,144

２．経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,304,153 1,313,297 △ 9,144

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 1,304,153 1,313,297 △ 9,144

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,304,153 1,313,297 △ 9,144
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公益財団法人 画像情報教育振興協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 10,000 10,000

令和３年度　収支予算書 0 0 0 10,000 10,000

受取会費 24,000,000 1,000,000 0 17,000,000 42,000,000

賛助会員受取会費 24,000,000 1,000,000 0 17,000,000 42,000,000

事業収益 84,800,000 306,704,000 102,972,500 0 494,476,500

検定事業収益 84,000,000 0 0 0 84,000,000

出版事業収益 0 0 74,472,500 0 74,472,500

教育事業収益 800,000 0 500,000 0 1,300,000

文化事業収益 0 306,704,000 28,000,000 0 334,704,000

経常収益計 108,800,000 307,704,000 102,972,500 17,010,000 536,486,500

(2) 経常費用

事業費 56,300,000 268,000,000 57,429,000 1,500,000 383,229,000

書籍原価 0 0 20,054,000 0 20,054,000

印税 0 0 10,150,000 0 10,150,000

検定実施費 33,000,000 0 0 0 33,000,000

制作費 14,400,000 4,000,000 19,875,000 0 38,275,000

官公庁受託事業費 0 264,000,000 0 0 264,000,000

委員会費 500,000 0 0 0 500,000

支払報酬 0 0 350,000 0 350,000

広報宣伝費 2,300,000 0 0 1,500,000 3,800,000

販売促進費 4,600,000 0 1,200,000 0 5,800,000

調査研究費 1,500,000 0 0 0 1,500,000

保管発送費 0 0 5,800,000 0 5,800,000

管理費 63,934,899 42,101,022 24,058,834 21,858,592 151,953,347

役員報酬 3,225,992 430,136 430,134 1,583,742 5,670,004

賞与 5,731,155 4,712,310 2,547,180 509,490 13,500,135

法定福利費 4,556,316 4,076,268 2,012,124 355,416 11,000,124

給料 23,890,428 20,466,204 10,425,456 2,017,932 56,800,020

通勤手当 594,096 276,300 123,456 6,168 1,000,020

福利厚生費 18,048 18,852 12,300 200,808 250,008

減価償却費 418,432 121,084 39,004 121,484 700,004

地代家賃 11,562,504 6,875,004 4,453,008 2,109,252 24,999,768

水道光熱費 563,088 334,800 216,864 85,236 1,199,988

通信費 227,976 156,924 87,804 67,296 540,000

ＩＴ管理料 4,480,560 2,115,840 1,454,520 3,949,200 12,000,120

賃借料 1,743,504 519,816 377,196 159,492 2,800,008

保守料 908,220 540,024 349,800 201,960 2,000,004

管理諸費 1,085,064 7,644 4,956 2,340 1,100,004

租税公課 57,768 110,664 131,580 8,000,000 8,300,012

消耗品費 286,824 316,224 149,196 47,760 800,004

収支予算書内訳表

令和３年 4月 1日から令和４年 3月31日まで

（単位：円）

合　計科        目 公益事業① 公益事業② 収益事業 法人会計
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合　計科  目 公益事業① 公益事業② 収益事業 法人会計

雑費 0 0 0 1,299,996 1,299,996

旅費交通費 3,000,000 505,008 560,004 150,000 4,215,012

会議費 99,996 15,000 105,000 450,000 669,996

交際費 699,996 24,996 249,996 200,004 1,174,992

運賃発送費 247,944 143,700 76,644 31,716 500,004

消耗備品費 227,400 59,436 13,164 0 300,000

図書費 7,716 0 52,284 0 60,000

教育研修費 23,388 0 50,448 26,172 100,008

諸会費 0 5,400 9,720 258,000 273,120

支払手数料 278,484 269,388 126,996 25,128 699,996

経常費用計 120,234,899 310,101,022 81,487,834 23,358,592 535,182,347

評価損益等調整前
当期経常増減額

△ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替前
当期一般正味財産増減額

△ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153

当期一般正味財産増減額 △ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 11,434,899 △ 2,397,022 21,484,666 △ 6,348,592 1,304,153
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